ПРОЕКТ

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от ___ апреля  2017 г.  ( __

с. Ольховый Рог

О внесении изменений

 в распоряжение Администрации

 Ольхово-Рогского сельского поселения

от 26.11.2013 № 62
В целях исполнения распоряжения Правительства Ростовской области от 15.02.2016 № 58 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485»:

1. Внести в распоряжение Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 26.11.2013 № 62 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Ольхово-Рогском сельском поселении до 2017 года» изменения согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Ольхово-Рогского

 сельского поселения                                                         А.В.Болдырев
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
Приложение 1

к распоряжению

Администрации Ольхово-Рогского
сельского поселения

от __________ № _____
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 26.11.2013 № 62 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Ольхово-Рогском сельском поселении до 2017 года».

1. Приложение № 1 изложить в редакции:
«Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 26.11.2013 № 62
ПЛАН

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Ольхово-Рогском сельском поселении до 2017 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на

стимулирование предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных нормативно-правовыми актами, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 18.04.2011    № 13  «О порядке оценки обоснованности и эффективности льгот по местным налогам»
	II - III кварталы
(ежегодно)
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	1.2
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения
	III квартал

(ежегодно)
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	1.3
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот,

установленных постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	III квартал

(ежегодно)
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	1.4
	Подготовить проект решения об отмене признанных неэффективными налоговых льгот на рассмотрение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения
	по мере

необходимости
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимке по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	  2.1
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района в соответствии с постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 05.03.2015    № 15 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на        2015 – 2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний комиссии по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения  от 23.06.2015 № 70 «О создании комиссии по контролю

за своевременностью и полнотой

поступления обязательных платежей

в бюджет  и внебюджетные фонды,

вопросам увеличения поступления

налоговых и неналоговых доходов

в бюджет муниципального образования

Ольхово-Рогское сельское поселение»
	ежеквартально
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области, взыскиваемым на территории Ольхово-Рогского сельского поселения,   и недопущение ее роста

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения

собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района и повышению эффективности налогового администрирования, утвержденных Планом мероприятий по увеличению доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района по повышению эффективности налогового администрирования на 2015-2017 годы
	ежеквартально
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	увеличение доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района и повышение эффективности налогового администрирования

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Ольхово-Рогского сельского поселения
	весь период
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	оптимизация состава муниципального  имущества

	4.2.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных  учреждений и принятие мер по их продаже,

сдаче в аренду, передаче в оперативное управление  других муниципальных учреждений Ольхово-Рогского сельского поселения
	весь период
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	сокращение количества не

приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	5.
	Проведение работы по расширению налогооблагаемой базы и увеличению доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	5.1
	Проведение работы по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в долевой собственности
	ежеквартально
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	увеличение налогооблагаемой базы по землям сельскохозяйственного назначения и неналоговых доходов органов местного самоуправления от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	II. Направление оптимизации расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий органов местного самоуправления, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	2.
	Повышение заработной платы работникам органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения, за счет оптимизации численности муниципальных служащих Ольхово-Рогского сельского поселения

	2.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов местного самоуправления в зависимости от функций и задач
	весь период
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	направление средств, высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов местного самоуправления, на повышение заработной платы работников органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения

	3.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных учреждений Ольхово-Рогского сельского поселения

	3.1.
	Оптимизация за счет ликвидации или преобразования в организации иных организационно - правовых форм муниципальных учреждений, в том числе деятельность которых не соответствует полномочиям,возложенным на публично-правовое образование, которое является его учредителем, а также не соответствует профилю органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя с учетом оптимизации расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	весь период
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	оптимизация сети муниципальных учреждений сельского поселения

	4.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения и муниципальных учреждений Ольхово-Рогского сельского поселения

	4.1.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	МБУК «Сулинский ИКЦ
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	5.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Ольхово-Рогского сельского поселения, принятых в рамках реализации прав Ольхово-Рогского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Миллеровского района, Ростовской области и Российской Федерации

	5.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным законодательством к полномочиям Ольхово-Рогского сельского поселения
	весь период
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	оптимизация расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района».

	6.
	Сокращение расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

	6.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений  по сокращению расходов бюджета поселения
	весь период

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	оптимизация расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

3